[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO Nº 105/2024
Considerando que o atual bebedouro do Velório Municipal “Clemente Batista de Almeida” não atende à demanda, não gelando suficientemente a água para os que ali frequentam, submetendo ainda mais a constrangimentos familiares e amigos de uma pessoa falecida que se encontra sendo velada naquele local, num momento difícil e de dor na vida de quem perdeu um ente querido.
CONSIDERANDO que se trata de um problema recorrente e que já foi objeto de indicação anterior de número 125/2023, de autoria dos Vereadores Clóvis Antonio Lopes e Joana Aparecida Ramos Garcia Grava.
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade a troca do referido bebedouro por um de maior capacidade (mais litros) e maior potência (que gele mais a água por um longo período de tempo).
Essa Indicação vem atender pedido dos usuários do local.
Sala das Sessões Vereador ‘Delson Leandro da Silva’, 18 de outubro de 2024.

José Silveira
Vereador
[image: image1.png]